
Zápis ze třídní schůzky – Hvězdička - 12. 9. 2023 

(třídní učitelky: Bc. Vladimíra Klefersteinová, Mgr. Taťána Metelková) 

 Přivítání rodičů, představení třídních učitelek, prezence přítomných 

 Školní řád, Organizační řád, Provozní řád – povinnost rodičů seznámit se – webové 

stránky, zdůrazněny nejdůležitější body 

 Hlásit změnu tel. čísla, adresy 

 tel. čísla – oddělení, jídelna, Zástupkyně ředitele pro MŠ – na nástěnce v šatně a na webu 

 Režim dne – příchod do 8.30, ne před 6.15 

 vyzvedávání dětí (viz pověření, ihned opustit zahradu, po obědě 12.30, 

odpoledne 14.30) – pozor na pozdní vyzvedávání – do 16.45 opustit budovu 

 odpočinek po obědě – zkrácen, nespavé aktivity  

 povinné předškolní vzdělávání - viz Školní řád – pro děti, které do konce srpna dovrší 5 

let - pobyt v MŠ min 4 h (od 8.00 – 8.30 h včetně oběda!, omluvenky viz omluvný list, 

popř. předem ústně, při nemoci telefonicky) 

 omluvenky nejsou třeba pro dny školního volna (prázdniny, ředitelské volno) 

 bezplatné vzdělávání i pro OŠD 

 odhlášky obědů, vyzvedávání obědu jen 1. den nemoci – jídlonosič!, odpolední svačinu při 

odchodu po obědě, Prosíme hlídat stav konta! 

 infekční choroby – dítě nesmí do MŠ, vyvěšovány info rodičům o výskytu v MŠ, 

 hlásit alergie! 

 dítě se zdravotním problémem či úrazem při přebírání – zápis do třídnice, podpis rodičů! 

 komunikace s rodiči (osobně, nástěnky, web) 

 co dítě potřebuje do MŠ – holiny, pláštěnka, náhradní spodní prádlo, tričko, tepláky do 

třídy, oblečení na zahradu, pokrývka hlavy 

+ tyčinkové lepidlo, pastelky, velký nelinkovaný sešit, popř. ořezávátko, min. 10 eurofolií 

do portfolia, flétnu, oblečení a obuv na atletiku dle počasí (čtvrtek), věci na plavání 

(úterý) 

 poděkovaní za dodané toaletní potřeby 

 hračky (jen v pátek) – nenechávat hračky ani v šatně!,  

 zapomenuté věci – v šatně v krabici nebo dole u vchodu (ze zahrady) 

 

 nabídka nadstandardních aktivit v MŠ pro předškoláky: zahajujeme 19. 9., Kosáček již 

běží. 

 viz rozpis v šatně a na webu 

 Angličtina – 300 Kč/rok – pracovní sešit, kopírování, pomůcky 

 Plavání  

o 350 Kč/pol. - čepice, plavky, ručník – písemné přihlášky - do bazénu nesmí děti 

s odřeninami, bradavicemi, vyrážkou 

o  vyzvedávat děti po 14.45 

o možnost vystavit potvrzení o platbě pro čerpání příspěvku od zdravotní 

pojišťovny 



 Atletika - botasky na ven, čistá obuv se světlou podrážkou do tělocvičny, tepláky, 

kdo se potí i tričko  

o vyzvedávat děti po 14.45 

 Flétny – všichni – pískáme i při jiných aktivitách 

o v Hudebním centru (Průmyslová ulice), Muziker v Auparku, Hudebniny na 

Slezském (Bieblova ul.), přes web  

 Sborový zpěv – středa 12.15 (A. Hurdálková) – všichni (vystoupení: Posvícení, 

Vánoce, Velikonoce, Pasování školáků) 

o 100 Kč/rok – příspěvek na drobné hudební nástroje, kostýmy, rekvizity 

 Logopedie – v době nespavých aktivit (Zoe Štěpánková)  

o zdarma, individuální práce s dětmi na základě doporučení klinického 

logopeda 

o napsat, kdo chodí na klinickou logopedii 

o dodat materiály (od klinického logopeda) pro logopedickou péči v MŠ 

 

 Klub Broučků – předškoláci – probíhá v ZŠ - středa 16.00 – 17.30 – program bude 

v průběhu září, první schůzka cca v říjnu (15.50 ve vestibulu ZŠ Štefcova) – 1x za 14 dní 

 bruslení – cca od října/listopadu na zimním stadionu v Třebechovicích nebo HK– bude 

upřesněno 

 lyžování – Pohádkové lyžování – Jánské Lázně  – 15. – 19. 1. 2024– info k přihlašování 

budou na webu i nástěnce 

 

 zjištění zájmu o školku v přírodě – zapsat zájem – cca v 2. polovině dubna 

 tipy na ubytování ze strany radičů? 

 

 sběr papíru – zatím 1 termín – pouze noviny, časopisy, letáky!!! – 17. 10. 2023 

 kontejner bude přistaven na parkovišti ZŠ od 6:30 do 16 hodin 

 

 sběr kaštanů a žaludů – kaštany, kulaté žaludy do pytlů v prosklené budově, lístek 

s počtem kg do třídy – do odvolání 

 

 Termíny prázdnin: (bude zjišťována docházka) 

       Ředitelské volno:                   23. - 25. října 2023 (po - út) 

Podzimní prázdniny:              26. - 27. října 2023 (čt + pá) 

Vánoční prázdniny:               27. prosince 2023 (st) – 2. ledna 2024 (út) 

                                                 (27. – 29. 12. MŠ uzavřena) 

Pololetní prázdniny:              2. února 2024 (pá) 

Jarní prázdniny:                     19.  – 25. 2. 2024 

Velikonoční prázdniny:         28. března 2024 (čt) 

 

 Zápis do 1. tř.                         12. dubna 2024 (pá) od 14 h do 18 

                                                13. dubna 2024 (so) od 9 h do 11 h 

 



 Den otevřených dveří v ZŠ Štefcova:            21. března 2024 od 8 h do 13,30 h 

 

 Akce třídy: 

 Sledovat nástěnku v šatně a web třídy 

 Nejbližší akce: 15. 9. Dožínky (do batohu pláštěnku a pití) 

                         22. 9. Den bez aut (do batohu pláštěnku a pití) 

 

 Co uvítáme – papíry do kopírky i na malování, okopírované omalovánky, VV materiál, 

drobné ceny, dárky či finanční příspěvek na vánoce, zahrada – auta, šlapadla atd. 

 

 Co by měl umět předškolák? – správně držet tužku, jíst příborem, geometrické tvary a 

barvy, časová orientace (dny v týdnu, roční období, měsíce), pravolevá a prostorová 

orientace, vázání tkaniček (do vánoc), svižné oblékání, hygiena (samostatné sprchování a 

utírání!), úklid osobních věcí 

 

 Různé, dotazy rodičů 

   nedávat šperky 

   hračky a plyšáky jen v pátek 

   pátek 22. 9. – oslava „60 let MŠ“ – prosíme vyzvednout děti po obědě nebo do 15.30 

h 

 

Prosíme rodiče, kteří se neúčastnili třídní schůzky, aby si přečetli Školní řád 

a seznámili se se zápisem ze schůzky!!! 

 

Dne 12. 9. 2023 


